1. Quartal 2005

Gezeichnetes Kapital- Neubewertungs-
Kapital rücklage rücklage

T3 T3 T3

Stand am 01.01.2004 28.800 12.553 26.181

Unterschiedsbetrag aus Konsolidierungsmaßnahmen

Konzernüberschuss

Stand am 31.03.2004 28.800 12.553 26.181

Stand am 31.12.2004 57.600 2.747 26.181

Unterschiedsbetrag aus Konsolidierungsmaßnahmen

Konzernüberschuss

Stand am 31.03.2005 57.600 2.747 26.181

T3 T3 T3

Eigenkapital HGB 113.186 126.070 137.932

Aktivierung Entwicklungskosten 1.315 1.337 1.656

Bewertung von Anlagevermögen 55.815 55.993 55.049

Bewertung der Vorräte 1.330 1.228 1.584

Bewertung der Forderungen aus

Lieferungen und Leistungen 1.052 1.211 1.040

Bewertung der Pensionsrückstellungen -7.807 -8.067 -10.414

Ansatz und Bewertung von

langfristigen Rückstellungen 1.151 1.200 2.669

Bewertung der Finanzverbindlichkeiten 2.140 2.020 1.661

Latente Steuern -26.367 -26.367 -26.388

Sonstiges -4 265 -866

Eigenkapital IFRS 141.811 154.890 163.923

01.01.2004 31.03.2004 31.12.2004

Überleitung Eigenkapital HGB zu IFRS

2121

Unterschieds-
Erwirtschaftetes betrag aus der

Konzern- Fremdwährungs- Minderheiten- Konzern-
eigenkapital umrechnung Eigenkapital kapital eigenkapital

T3 T3 T3 T3 T3

67.718 -7.174 128.078 13.733 141.811

1.671 1.671 108 1.779

10.029 10.029 1.271 11.300

77.747 -5.503 139.778 15.112 154.890

69.422 -7.004 148.946 14.977 163.923

1.354 1.354 67 1.421

10.387 10.387 1.213 11.600

79.809 -5.650 160.687 16.257 176.944

2222

Konzern-Kapitalflussrechnung

1.  Quartal 2005 1.  Quartal 2004

T3 T3

Konzern-Jahresüberschuss 11.600 11.300

Abschreibungen (abzüglich Zuschreibungen) auf Gegenstände
des Anlagevermögens und Ergebnisse aus Anlageabgängen 9.429 9.047

Zunahme der Vorräte, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
sowie anderer Aktiva -13.640 -15.847

Zunahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
sowie anderer Passiva 497 7.160

Währungseffekte auf Posten der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -879 270

Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit 7.007 11.930

Einzahlungen aus Abgängen von Anlagevermögen 231 206